[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.06.2021 №67
х. Красный Десант

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Поляковского сельского поселения от 29.12.2020г. №130 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2021 год

В соответствии с изменениями, внесенными в муниципальную программу «Развитие культуры » решением Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 22.06.2021г. №218 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 28.12.2020г. №195 «О бюджете Поляковского сельского поселения Неклиновского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Поляковского сельского поселения от 23.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поляковского сельского поселения»
1. Внести в приложение к распоряжению Администрации Поляковского сельского поселения от 29.12.2020г.№130 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2021 год  изменения, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации Поляковского сельского поселения Сасину Н.И.
И.о.Главы Администрации
Поляковского сельского поселения

    Н.С.Скрыпник

     Приложение
к распоряжению администрации
Поляковского сельского поселения

                         от 23.06.2021 № 67

                              ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к распоряжению Администрации Поляковского сельского поселения от  29.12.2020г. № 130 « Об утвеждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Развитие культуры» на 2021 год
	№п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	1. Объем расходов на 2021 год

(тыс. руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	бюджет

сельского поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие культурно - досуговой деятельности»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	X
	X
	20937,2
	-
	20937,2
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. мероприятия в рамках проведения строительства, реконструкции, капитальных и текущих ремонтов зданий и сооружений, инженерной инфраструктуры, включая разработку ПСД
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	увеличение количества жителей, посещающих культурные мероприятия
	весь

период
	20837,1
	-
	20837,1
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	увеличение количества жителей, посещающих культурные мероприятия
	весь

период
	100,1
	-
	100,1
	-

	Контрольное событие программы

развитие культурно-досуговой деятельности
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	увеличение количества жителей, посещающих культурные мероприятия
	весь

период
	X
	X
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	Х
	X
	-
	-
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. качественное проведение культурно-массовых мероприятий
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	комфортные  условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	весь

период

	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

повышение качества проводимых учреждениями культуры массовых мероприятий
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	комфортные  условия для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	весь

период
	X
	X
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе
	ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения

Сасина Н.И.
	Х
	Х
	20937,2
	-
	20937,2
	-

<1> По строке «Мероприятие» указывается специалист, курирующий данное направление, По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также специалист, курирующий данное направление, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
<3> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.